
Bliv pædagogisk leder i Børnehuset Smilehullet – hvor
faglighed og fællesskab går hånd i hånd

I Børnehuset Smilehullet i Tranbjerg søger vi en pædagogisk leder, der med tydelighed, nærvær og
professionelt overblik kan samle, understøtte og videreudvikle det stærke fundament, vi allerede
står på.
Her handler ledelse ikke om at lave om – men om at forankre, styrke og skabe retning for det gode,
vi gør hver dag. 
Bliv en del af Børnehuset Smilehullet – et sted, hvor vi hver dag skaber smil, mening og stærke
børnefællesskaber.
Kan du se dig selv i rollen? Så glæder vi os til at modtage din ansøgning.
Om os
Børnehuset Smilehullet er normeret til 30 vuggestuebørn og 60 børnehavebørn og er én afdeling
ud af i alt otte integrerede afdelinger i Tranbjerg Dagtilbud. Vi samarbejder bredt om blandt andet
førskolebørn, sprogindsatser og overgangsarbejdet til skole og udvikling af fælles faglige indsatser.
Vi har fælles personaledage og workshops med det faglige i centrum og er optaget af sammen at
bidrage til at bevare den høje kvalitet til gavn for børnene.
I Børnehuset Smilehullet møder vi børnene med en omsorgsfuld, varm og nærværende tilgang og
arbejder ud fra et tydeligt børnesyn, hvor det er de voksnes ansvar at skabe rammer, hvor alle børn
lykkes. Vi har bevæget os fra en fastholdt organisering til en mere undersøgende og iagttagende
praksis, hvor vi organiserer os efter den børnegruppe, vi har. Vi guider børnene ind i
fællesskaberne og hjælper dem med at sige ja til deltagelse. Vi arbejder systematisk med børnenes
tegn, refleksion og evalueringskultur - blandt andet gennem brug af visuelle greb og fælles faglige
drøftelser.
Vi samarbejder på tværs af huset og skaber trygge og flydende overgange mellem vuggestue og
børnehave. Vores fysiske rammer giver mulighed for både fordybelse og bevægelse, og vi er
optagede af at udvikle læringsmiljøer, der giver mening for børnene.
Vi er 22 ansatte med faguddannet personale på hver stue, og vi er en medarbejdergruppe, som er
meget selvkørende og fagligt velfunderet. Her er plads til både grin og refleksion – og vi ser vores
forskelligheder som en styrke og har det godt med hinanden. Vi har også studerende ansat og
prioriterer at være et hus med læring og udvikling - for både børn og voksne.
Vi har en åben, nysgerrig og ressourcestærk forældregruppe, som er aktivt samarbejdende,
prioriterer ærlighed og dialog og som, sammen med os, bærer et fælles ansvar for børnenes trivsel.
Lederteamet er et erfarent team, som er kendetegnet ved åbenhed, høj faglighed og gensidig
understøttelse. Vi sparrer, deler viden, hjælper hinanden og ser på dagtilbuddet som et fælles
anliggende – og vi prioriterer refleksion og læring i et trygt samarbejdsklima med plads til både
alvor og humor. 
Om jobbet
Som pædagogisk leder har du ansvaret for den pædagogiske praksis i Børnehuset Smilehullet. Din
primære opgave er at skabe rammer og forudsætninger for det pædagogiske arbejde med børnene
gennem klare mål, organisering og faglig sparring med dine medarbejdere. 

Du står i spidsen for en tydelig sammenhæng mellem de pædagogiske målsætninger og den

daglige praksis med fagligheden og børnene i fokus.

●

Du leder involverende gennem fælles læring og udvikling●

Du skaber struktur i hverdagen og effektiv koordinering af opgaver med blik for husets

samlede ressourcer og sikrer stabil drift

●

Du samarbejder med forældre i dagligdagen, i forældrerådet og gennem klar og tydelig

kommunikation

●

Du har ansvaret for vedligeholdelse, økonomi, mødeplaner og alt øvrig drift af institutionen

indenfor den givne ramme.

●

Du har særligt fokus på

At videreføre tilsynsanbefalinger om at fastholde praksis ind i arbejdet med Dagtilbud for Alle●

Facilitering af børnefællesskaber●

At styrke og videreudvikle vores stærke faglige fundament via metoder som

reflektionssparring

●

At sikre en fortsat udvikling af den professionelle praksis og fortsætte det gode, vi allerede

gør.

●

Om dig
Vi søger en leder som: 



Har stærke kommunikative kompetencer og møder andre med oprigtig nysgerrighed og

skaber følgeskab

●

Er positiv synlig og inddragende - ser den enkelte og den enkeltes kompetencer, er

fællesskabende og kan skabe ejerskab, så retning bliver til praksis

●

Har et stærkt børnesyn og brænder for det levede børneliv●

Er tydelig og tillidsskabende, sætter sig selv i spil og står roligt i det svære●

Kan balancere drift og pædagogisk udvikling med en klar struktur og organisering●

Krav til stillingen
Du er pædagogisk uddannet og fagligt velfunderet med erfaring inden for 0-6 års området. 
Du har ledelseserfaring eller længerevarende erfaring med ledelsesprocesser, der giver dig
potentialet til at træde ind i lederrollen, fx som vejleder, fagligt fyrtårn, konsulent eller lignende.
Måske har du en lederuddannelse, og ellers har du lyst til at gå i gang med en.
Du er fortrolig med digitale værktøjer.
Løn og ansættelse

Stillingen er en fuldtidsstilling uden højeste arbejdstid. ●

Løn og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst og lokallønsaftale indgået med den

relevante faglige organisation.

●

Årslønnen er ca. 518.441 kr. ekskl. pension og eventuelle tillæg for uddannelse. ●

Der indhentes børneattest samt straffeattest. ●

Vi håber, du kan starte den 1. juni 2026.
Hvis du vil vide mere 
Har du spørgsmål eller ønsker du at besøge os, er du velkommen til at kontakte dagtilbudsleder
Betina Groth Bonde på tlf. 41890980.
Du kan også læse mere her:
Om os: Børnehuset Smilehullet
Om Børne- og Ungepolitikken: Børne- og ungepolitik
Om Dagtilbud for alle og Bredere børnefællesskaber: Bredere børnefællesskaber
Om at arbejde i Børn og Unge: Arbejde i Børn og Unge
Om ledelse i Børn og Unge: Ledelse
Vi glæder os til at høre fra dig!

Send din ansøgning og bilag elektronisk senest den 7. april.●

Den 9. april udvælger vi de kandidater, vi inviterer til samtale.●

Første samtalerunde afholdes den 13. april fra kl. 10.00.●

Mellem første og anden samtale anvendes færdighedstest og personlighedstest. Tidspunkter

aftales med HR-konsulenten. 

●

Anden samtalerunde afholdes den 28. april fra kl. 12.30.●

Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
I Aarhus Kommune sætter vi børnene i centrum. Vi vil give alle børn og unge de bedste betingelser
for at lære, udvikle sig og trives. Det kræver stærke læringsfællesskaber og tværfagligt samarbejde
mellem de voksne omkring barnet.
I Aarhus Kommune bliver du en del af en samarbejdskultur, hvor data, viden og erfaringer
inddrages, så alle får mulighed for at lære sammen af hinanden og med hinanden på tværs af
professioner, medarbejdere og ledelsesniveauer. Vi tror på, at børn og unge gør, hvad de kan.
Børnene er ikke problemet, men de viser problemet. I Aarhus Kommune tager de voksne ansvar for
læring, udvikling og trivsel for alle børn og unge.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.  
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 

https://tranbjergdagtilbud.aarhus.dk/vores-afdelinger/boernehuset-smilehullet/
https://aarhus.dk/demokrati/planer-og-politikker/familier-boern-og-unge/boerne-og-ungepolitik-2023
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/nyheder-for-fagprofessionelle/bredere-boernefaellesskaber
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/arbejde-i-boern-og-unge
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/arbejde-i-boern-og-unge/ledelse
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